PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.06.2024
	№
	1851

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу города
Боровичи «Строительство, реконструкция, капитальный

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
местного значения в границах города Боровичи»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального района от 07.12.2016 № 3073 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Боровичского муниципального района и города Боровичи, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу города Боровичи «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах города Боровичи» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 15.12.2017 № 4151:
1.1 Изложить пункты 3, 5 паспорта муниципальной программы в редакции:

«3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№
п/п
	Цели, задачи муни-ципальной прог-раммы, наимено-вание и единица измерения целе-вого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Цель 1. Создание условий для безопасного и бесперебойного движе-ния автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.
	Задача 1. Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.1.
	Протяженность участков автомо-бильных дорог местного значения, на которых выпол-няется реконструк-ция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных до-рог общего пользо-вания местного значения с целью доведения их до нормативных тре-бований, от общей протяженности автомобильных дорог, % (показа-тель определен в соответствии с пла-ном мероприятий)
	0,47
	0,3
	0,7
	0,8
	0,9
	1
	1
	1
	1

	1.1.2.
	Установка остано-вочных пунктов, включая их демон-таж % (показатель определен в соот-ветствии с планом мероприятий)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	-
	-

	1.2.
	Задача 2. Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сетей

	1.2.1.
	Содержание авто-мобильных дорог местного значения, % (показатель оп-ределен исходя из общей протяжен-ности дорог)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет, федеральный
	бюджет муни-ципального района
	бюджет города Боровичи
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	2018
	28032,10
	-
	27333,15
	55365,25

	2019
	110291,00
	-
	23685,4
	133976,40

	2020
	81479,00
	4999,774
	27952,60486
	114431,37886

	2021
	188225,3
	150,00
	28788,90938
	217164,20938

3

	1
	2
	3
	4
	5

	2022
	132298,81238
	6793,16434
	28597,90379
	167689,88051

	2023
	81755,60
	-
	28320,81199
	110076,41199

	2024
	131192,925
	-
	35816,85391
	167009,77891

	2025
	11737,000
	-
	30030,680
	41767,68

	2026
	11737,000
	-
	30429,890
	42166,89

	Всего
	776748,73738
	11942,93834
	260956,20393
	1049647,87965
	»;

1.2. В разделе «IV. Мероприятия муниципальной программы»:

1.2.1. Заменить в графе 13:

строки 2.2 цифры «24786,23491» на «24417,72866»;

строки 2.4 символ «-» на цифры «365,66673»;

строки «Всего» цифры «138614,55391» на «167009,77891».

1.2.2. Дополнить строками 1.3, 1.3.1 в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 07.06.2024 № 1851

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нители
	Срок реали-зации
	Целе-вой пока-затель
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.3
	Реализация мероприятий пилотного проекта, направленного на стимулирование рождаемости

	«1.3.1
	Установка 48 остано-вочных пунктов, включая их демонтаж, на территории г.Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2024 год
	1.1
	областной бюджет, федераль-ный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	28395,225
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2,83952
	-
	-

     ».